
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 71 del 21/06/2024 

 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 71      del 21/06/2024 

 

OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E 

FERMATA AMBO I LATI TRATTO STRADA LOC SANT’ANGELO FRONTE DITTA BAIRE 

TRASPORTI. 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che sono pervenute dalla ditta Baire Trasporti richieste aventi ad oggetto l’istituzione di un divieto di 

sosta ambo i lati in area adiacente all’ingresso del deposito ove accedono i mezzi di trasporto pubblico stante le 

difficoltà in accesso e in uscita; 

Considerato che nell’area artigianale PIP Loc. Sant’Angelo, la Ditta Baire trasporti, a un deposito i cui mezzi 

dovrebbero poter accedere in sicurezza al deposito, percorrendo la via più breve presente di fronte al deposito, il 

cui tratto è già regolamentato con ordinanza n° 117 del 27/10/2023;  

Considerate le richieste pervenute dalla Ditta Baire inerenti le difficoltà di manovra degli autobus nel tratto sopra 

menzionato, per il transito dei quali è necessario istituire nel tratto in questione un divieto di sosta e fermata ambo 

i lati; 

Valutata la necessità di dover istituire nel tratto di strada antistante il deposito della Ditta Baire nella zona PIP loc 

Sant’Angelo, un divieto di sosta e fermata ambo i lati, al fine di rendere sicuro ed agevole il transito degli autobus 

stessi; 

Visto il D.L.g.s. n°267/2000; 

Visto la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 5 del 01/2/2024; 

ORDINA 

 

l’istituzione del divieto di sosta e fermata ambo i lati nel tratto di strada antistante il deposito della Ditta Baire nella 

zona PIP loc Sant’Angelo, al fine di rendere sicuro ed agevole il transito degli autobus stessi. 

 

Demanda 

 

al Comando della Polizia Locale il controllo e la vigilanza sull’osservanza di quanto contenuto nella presente 

ordinanza. 

Avverte 

 

inoltre che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a termini di legge e 

con la rimozione forzata dei veicoli 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

ricorso al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, decorrenti 

dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Copia del presente provvedimento è notificata, per l’ottemperanza a:   

Ditta Baire Trasporti                                                              Capoterra 

 

E trasmessa per conoscenza:   



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 71 del 21/06/2024 

 

-
 al Sindaco                                                                   Sede ; 

-
 ai Carabinieri              Capoterra ; 

-
 albo pretorio              sito istituzionale.   

                     

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                      Dott.ssa Roberta Maxia 

 

 


